
FÖRSAMLINGSBLAD

AMNEHÄRAD-LYRESTADS
PASTORAT

VINTER 2022-23

FÖRSAMLINGSBLAD

Ett litet barn av Davids hus ska göra vinternatten ljus. 

Ett barn ska hjälpa oss att tro här mitt ibland oss ska det bo. 

Ett barn som kommer ifrån Gud ska lära oss sin kärleks bud.

Det är advent, och än en gång ska jorden höra änglasång. 

Ett barn ska hjälpa oss att tro här mitt ibland oss ska det bo. 

Det är advent, var glad, tänd ljus, för frälsaren av Davids hus.

Psalm 736
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FÖRSAMLINGSNYTT

AVLIDNA

DÖPTA

En av våra största högtider är Julen. Tiden före jul kallas Advent. Under Advent tänder vi ett ljus 
för varje söndag, och kommer för varje söndag allt närmare den stora högtiden. På något sätt 
tycks den tiden ha kommit i skymundan. Den var och är tänkt som en förberedelsetid för julen. 
Men nu tycks det i våra affärer och varuhus vara jul redan då advent börjar. Vi får konstatera att 
tiderna har förändrats bara på några årtionden.
Trots förändringar är vi som människor måna om att fira våra högtider. Många ser fram emot 
Julen, en ljuspunkt i den mörka årstiden. En fest som bryter av vardagens lunk och ger tillfälle 
att umgås med familj och släkt. Dessutom är vi ofta måna om att bevara gamla traditioner. De 
flesta av våra jultraditioner har vuxit fram ur den Jul som formades runt förra sekelskiftet. 
Vi vet ju alla vad som hör till julen. Det ska vara en julgran, julklappar, god julmat, olika 
doftande julblommor, mycket godis, och så ska alla se på Kalla Anka klockan tre på julafton. Det 
har blivit något av julens ” heliga timme”.
Det är bra med traditioner, de ger trygghet, harmoni och livsglädje. De ska finnas där som de 
alltid har gjort. Ingen av oss vill vara utan det som är så signifikativt för Julen. 
Men så finns det en annan sida av julen som gör sig påmind ibland oss. Det är att många 
upplever ensamhet. Julen är till skillnad från andra högtider t.ex. Midsommarfirande, en 
familjehögtid. En högtid för familj och släkt, sluten för sig själv. Midsommarfirande är ju mer 
kollektivt och öppet för den stora massan. Ensamheten i det här fallet känns ofta svår och tung. 
Man är utanför, och har inga anhöriga att fira jul med. Det bör då vara en fingervisning för oss, 
att kanske bry oss om vår nästa, att våga släppa in de ensamma i vårt julfirande.
Men Julen är framför allt en kristlig högtid. Många frågar sig: varför firar vi Jul? Det är ju inte 
för att upprätthålla en tradition i vårt land och i våra församlingar, utan allt går långt tillbaka 
i tiden till Juda land och Betlehem. Där föddes vår Frälsare, han som kom med frälsning och 
räddning för oss människor. Det är detta som vi blir påminda om varje jul. Detta är den egentliga 
anledningen till att du och jag firar jul.

Så därför: fira jul i glädje och välsignelse i hem och församling, trots att det ser mörkt ute 
i världen. Det hör också till ett bra julfirande att också deltaga i någon av församlingarnas 
julgudstjänster. Välkommen till det och en Välsignad och Fridfull Jul och Gott Nytt År önskas 
dig. 

” Ty idag har en Frälsare blivit född åt er ….”

Varma hälsningar
KG Arvidsson
Präst.

Amnehärads församling
20 augusti Rut Dagny Maria Carlsson 
  5 september Astrid Kristina Hurtig
  7 september Morgan Johan Sebastian 
 Petersson
  9 september Lena Christina Hägg
13 september Ebba Maria Gustava Johansson
  2 oktober Sven Anders Johansson

Våra Högtider – JULEN

Amnehärads församling
17 september Melker Lars Thommy Blom
  1 oktober Vide Rikard Kärrfeldt     

  2 oktober Elsie Anna Cecilia Andersson

Lyrestads församling
21 augusti Ludwig Morgan Ek
  2 oktober Lillebror Albin Tore Friberg 
 Särdqvist
  8 oktober Ellie Mathilda Wase  
  9 oktober Oliver Peter Håkan Ahlinder
15 oktober Alicia Inga Maria Persson
30 oktober Oliwia Sivan Eina Karlsson

  5 oktober Anders Michael Andersson
  5 oktober Ingrid Margareta Andersson
10 oktober Inga Margit Johansson
17 oktober Ruth Ingegärd Maria 
 Andersson

Lyrestads församling
29 juni Eva Linnéa Katarina 
 Robertsson    
16 augusti Sven-Olov Enoksson 
17 augusti Roger Stefan Ek
18 augusti Bror Tommy Olsson 
24 augusti Yvonne Margareta 
 Löfvenmark 
3 september Bernt Sune Leif Lindström 
6 oktober Karin Ingegärd Richardson

Årets konfirmander
Ett stort, glatt och vilt gäng tillbringade ett 
minnesvärt veckoslut på Flämslätts stiftsgård när 
höstens konfirmandläger gick av stapeln. Kunskap 
om vår kyrkas sakrament, psalmboken och mycket 
annat inhämtades på lektioner, via tipspromenad 
och pedagogiska lekinslag. Maten stod precis som 
vanligt högt i kurs hos både konfirmander och 
ledare. Lördag eftermiddag till söndag middag 
huserade vi själva på hela stiftsgården och lägrets 
höjdpunkt infann sig nog trots allt på lördagskvällen, där i vår ensamhet, då konfirmander och ledare 
delade en härlig och oförglömlig karaokekväll med gemensamt godisbord i storlek xl och inte blev den 
sämre av Marias störtdykning över och med den mycket stabila fåtöljen – Stackars lilla tumme!
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BARN OCH UNGDOM  LYRESTADS FÖRSAMLINGBARN OCH UNGDOM AMNEHÄRADS FÖRSAMLING

Kärlekis med Alfons Åberg Årets Dopfest i Lyrestads församling

Välkomna till Kärlekis!
Öppen förskola för barn mellan 0–6 år 
tillsammans med vuxen.
Vi träffas i Amnehärads församlingshem, 
måndagar och torsdagar mellan 9.30-12.00.
Vi träffas för att umgås, sjunga och göra en 
aktivitet tillsammans. 
Jenny Ros, Fatima Lindh, Amnehärads 
församling och Anna Eriksson, 
familjecentralen Gullspångs Kommun.

Ceciliakören och 
kompisklubben
Här träffas barn mellan 7–12 år.
Vi sjunger, fikar, pysslar och leker tillsammans 
i Amnehärads församlingshem, onsdagar 
mellan kl. 16.30-18.30.
Jennifer Frödin och Fatima Lindh

Sportlovsaktiviteter
Under sportlovet vecka 7 kommer det 
att ordnas olika aktiviteter i barn och 
ungdomsgrupperna. Håll utkik på hemsidan 
för mer info.

Många besökare i Lyrestads kyrka har kunnat 
se en unik syn; vårt smidda dopträd har varit 
nästan helt fullt med dopänglar. Hela 44 barn 
och ungdomar har döpts under året från 
Mikaelidagen förra året till årets dopfest den 
2 oktober då vi bjöd in dem alla. 
Vi firade Gudstjänst för stora och små   
och många kom för att hämta sitt barns/
ungdoms dopängel. 

Välkommen att fira 
Luciagudstjänst
Kyrkans Hus Hassle 
Söndagen 11 december kl. 16.00
Maria Westdahl 

Församlingens barngrupper hade gjort olika 
änglar i alla dess färger, dagen till ära, ”Den 
helige Mikaels dag” som firades denna 
söndag. 
Efter gudstjänsten var alla stora som små 
inbjudna till församlingshemmet, där tårtor, 
kaffe eller saft stod uppdukat. Vi fick en 
trevlig stund tillsammans!
Nu får vi låta det gå ett år till innan vi bjuder 
in till en ny dopfest!

Under måndagen vecka 44 var det fullt med 
aktiviteter i gång. 
Det började med att Kärlekis firade Alfons 
Åberg 50 år. Vi firade med olika pyssel, 
bio med Alfons Åberg och förmiddagen 
avslutades med pannkakstårta och frukt. 
Under eftermiddagen var det pyssel för 
barn mellan 7–12 år. Barnen målade glas- 
lyktor, tillverkade stjärnor och gjorde 
blåstavlor.
När det mörknat gick barnen på skattjakt i 
skymningstimmen. Reflexer och ledtrådar 
visade vägen till skatten. Ledtråden var 
Helgon och skatten hittades till slut i 
kyrkan vid helgonet Maria. 
Efteråt samlades alla barnen i 
församlingshemmet och åt varma mackor 
tillsammans.

Ny termin för 2023
Vi startar upp våra grupper vecka 3.
Kärlekis: måndagar och torsdagar 
kl. 9.30-12.00
Ceciliakören och kompisklubben: onsdagar 
kl. 16.30-18.30
Välkomna!

Luciafirande med 
Ceciliakören och 
Kompisklubben.
Välkomna på Luciafirande i Amnehärads 
Församlingshem onsdagen den 14 december 
kl. 17.00.
Vi avslutar med lussefika tillsammans. 
Anmälan till: Jennifer Frödin, 0551–285 54 
eller Fatima Lindh 0551–285 42.
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KONFIRMANDER AMNEHÄRAD - LYRESTAD KONFIRMANDER AMNEHÄRAD - HOVA - LYRESTAD

I år efter år hade vi misströstat, bokat, bokat om, bokat, bokat 
om och bokat om igen, så äntligen kunde vi utbrista – Polen nu 
kommer vi igen. Tidigare års konfirmander med ledare äntrade 
förväntansfulla bussen och efter en lite rundtur för att ”plocka 
upp” våra ungdomar som hunnit lämna studiemiljön Gullspång, 
så kändes det som vanligt igen när musiken strömmade ut ifrån en 
medsmitande högtalare längst bak i bussen, sällan skådad repertoar, 
må vi säga. Du är fantastisk vår chaufför Tommy som står ut och 
är med på alla våra infall och nycker. Efter en tämligen lugn natt 
ombord på färjan, vad vi vet, så väntade ett första äventyr på oss. 
En ny terminal och ett synnerligt genant missöde dagen innan då 
den nya båten skulle lägga till, gjorde att vår ankomst inte tedde sig 
riktigt som förr. Vi passagerare fick köras i shuttel bus och vår egen 
buss fick se nya vägar innan vi möttes utanför den nya terminalen 
och där fick återse vår guide genom alla år, Ela Zarzyka. För oss som 
genomfört resan tidigare blev det många kära återseenden av både 
platser vi sett tidigare och personer vi mött tidigare. För alla våra fantastiska ungdomar, för det ska ni 
veta, vilka ungdomar vi hade med oss på denna resa, var det dock ett första möte med dessa platser 
och våra polska vänner. Vi har låtit ungdomarna klä mötena i sina egna ord och de berättar så här, helt 
oredigerat, för dig och oss:

 
Mödrahemmet, Matemblewo: Här fick vi visas runt och se 
hur hemlösa mödrar och barn tas emot, vilket var väldigt 
fint då man fick se en fin gemenskap där alla är välkomna 
och bra behandlade. Det är en bra lösning, så blir de väldigt 
bra uppfostrade och vi fick förstå hur andra barn växer upp. 
Det var fint att se att de blev så glada för alla grejor. Ett av 
barnen gillade att vinka, han gillade även lastbilen Fredrik 
tog med. Vi kunde gå därifrån med ett gott samvete av att vi 
hjälpt någon mamma eller barn.
 
Riddarborgen Malbork, den största fästningen som 
byggdes under medeltiden i Europa: Malbork var roligt och 
lärorikt, speciellt om dess historia och hur de levde under 
denna tid. Det var roligt att se hur de kunde bygga upp det 
efter andra världskriget, att få gå i de fina salarna.
 
Koncentrationslägret, Stutthof: När vi 
var på lägret var det otroligt intressant, 
man lärde sig mycket. Besöket 
började med filmvisning om lägret 
under kriget. Vi fick se de cirka 20 
procenten som är kvar av lägret också 

platsen för en del av inspelningen till filmen, pojken i den randiga pyjamasen. På 
koncentrationslägret kändes det konstigt eftersom allt som hänt där och det känns 
inte verkligt, (läs för svårt att ta in all ondska på en och samma plats). Mäktigt att se 
samtidigt hemskt. Sorgligt men bra för allmänbildningen framför allt har vi lärt oss 
att inte ta livet för givet.

Polen here we come again…….  
Westerplatte: Vi togs tillbaka till andra världskrigets början och 
tragiska följd. Fick höra vad som egentligen hände där och se den 
exakta platsen där andra världskriget startade och det var väldigt 
fränt och intressant att höra hur polackerna klarade sig i sju dagar. Vi 
fick också köpa några saker om vi ville.
 
Oliwa katedralen: Vi har fått se flera saker…..men framför allt 
lyssnat på Oliwa katedralens förtrollande orgel, som magiskt klingar 
ut sina toner. Kyrkan var gigantisk. Fin att se, superfint i kyrkan 
men också för öronen när vi lyssnade på konserten. En intressant 
sevärdhet, otroligt vacker och fin att kolla på.
 

Gdansk gamla stad: Här tog vi många fina bilder på en fin stad med fina byggnader, hade det trevligt 
och besökte en kyrka som är över 100 meter lång, Mariakyrkan. Där gick vi upp i tornet och titta på 
utsikten.
 
 
2022 års konfirmandresa till Polen: 
En mycket bra resa. Det har varit både intressant och inspirerande att se allt. Vi konfirmander har fått 
sett ställen där människor växer upp till ställen där människor tog sin sista stund i livet. Roligt att hitta 
på saker, genomföra aktiviteter och hänga på hotellet med personer man inte känner så väl, men ändå 
har trevligt och kul. Maten däremot är nog snäppet sämre än i Sverige eller så är de bara vi som är 
kräsna. Snitzel och ananas kanske inte är så dåligt, (personligen Ester, så är jag Charlotte, tacksam över 
att jag fortsatt lever efter den middagen). Mycket bussåkande mellan olika ställen vi besökt, då ville 
många sova men vår guide ville gladeligen prata.  
Tack Polen 2022 – Polen har gett oss konfirmander fina minnen. Vi har fått se flera saker som skiljer sig 
stort ifrån vår kommun. Vi har fått…….. . Vi får samtidigt passa på och tacka Ela vår guide, hon som 
lärt och väglett oss genom landet. 
Tack snälla konfirmerade konfirmander säger vi ledare som fick göra, denna av oss alla så 
efterlängtade resa tillsammans med er, återigen ni var fantastiska och vilka fantastiska minnen ni givit 
oss alla! Var nu rädda om er och lycka till i framtiden! 
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BARNKRYSSET & KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN MUSIK I PASTORATET

Namn: ...................................................................................................

Adress: ..................................................................................................

................................................................................................................

Kryssa och vinn ett
PRESENTKORT 

Svaret med kryss sidan sänder du senast den 31 januari. 
Till: ”Barnkrysset” Församlingshemmet 547 92 Gullspång. 

INTE DAG

INTE VITA

IDROTTS-
KLUBB

LÄMNAS 
EFTER DÖD

SETT
VAR 

FÖRSIKTIG 
MED

INTE IN

Korsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl ©

DJUR SOM 
SUGER 
BLOD

SKÄR

DEL AV 
BEN ELLER 

FRÅGA

GRILLA
DE ÄR 
GALNA

DRYCK

TJUR-
SKALLIGA

HUNDHONOR

TRÄD MED SURA BÄR

Så äntligen är en mycket 
välbehövlig renovering av 
vaktmästeriet i gång efter lång 
förberedelse.
Det blir en total förvandling 
innanför väggarna och vi 
återkommer med resultatet. 
Arbetet beräknas vara klart 
våren 2023.

Renovering av Lyrestads vaktmästeri

Vinnare av 
barnkrysset är: 
Samuel Herlin 
Hornsvägen 
Mariestad och 
Tuva Stenman 
Nunnestad 
Gullspång.

Välkommen att 
hämta er vinst, 
på respektive 
expedition i 
Amnehärad eller 
Lyrestad. 

Orgelblund
En stilla stund i vardagen med meditativ musik.  
Onsdag 11 januari kl. 15.00 i Lyrestad kyrka.
Onsdag 8 februari, Lyrestad kyrka

Kyrkmacka med musik
Till Lyrestads kyrka hälsas du välkommen 
onsdagarna 18 januari samt den 15 februari kl. 
12.15.
Lunchsmörgåsar och kaffe finns att köpa och 
avnjuts medan Adam Frödin spelar lättlyssnad 
musik på orgeln eller pianot.

Lunchmusik med baugette
Välkommen till Amnehärads kyrka onsdagarna,
7 december, 1 februari och 1 mars kl. 12.15.
Baugette och något drickbart finns till 
självkostnadspris som våra ideella medarbetare 
iordningställt.  
 

Tankar, toner och tystnad
Lyrestads församlingshem, torsdagarna den 2 feb 
och den 2 mars kl. 19.00.
En meditativ gudstjänst med musik, tankar, 
ljuständning och tystnad.

Meditativa flöjttoner
I Amnehärads församlingshem, torsdagarna 1 
december 12 januari, samt den 9 februari kl. 12.00.
Vackra silvertoner ljuder i denna ordlösa 
halvtimme. Ett andningshål i vardagen. 
Välkommen! Jenny Ros

 

Kaffekören
Amnehärads församlingshem, 
torsdagar kl. 10.00-11.00
Vi sjunger och dricker en kopp kaffe tillsammans.
Inga förkunskaper krävs. Välkommen! Jenny Ros

Körernas julkonserter den
17 december
Lyrestad kyrka kl. 15.00 och i Amnehärads kyrka 
kl. 18.00.
Ta gärna en paus i julstöket och besök någon av 
våra julkonserter på lördagen.
Amnehärads kyrkokör tillsammans 
med Lyrestads församlingskör framför 
stämningsfull julmusik under ledning av 
Adam Frödin. Medverkar gör även solister och 
instrumentalister. 



10 11FÖRSAMLINGSBLAD VINTER 2022-23FÖRSAMLINGSBLAD VINTER 2022-23

  6 januari, Trettondedag jul 
Amnehärads kyrka kl.17 Gudstjänst. 
Kyrkokören. Servering av gröt i 
församlingshemmet. Aktiviteter till förmån för 
Act svenska kyrkan.                    

  8 januari, Första söndagen efter trettondedagen      
Lyrestads församlingshem kl.11 Mässa. 
Sammanlyst.

15 januari, Andra söndagen efter trettondedagen 
Amnehärads församlingshem kl.11 Mässa.      

22 januari, Tredje söndagen efter trettondedagen 
Amnehärads församlingshem kl.11 Gudstjänst. 
Ekumeniskgudstjänst, alla kommunens kyrkor 
tillsammans. Ekumenisk kör.  

29 januari, Fjärde söndagen efter trettondedagen 
Amnehärads församlingshem kl.18 Gudstjänst.        

  5 februari, Kyndelsmässodagen                                                         
Lyrestads kyrka kl.11 Visitationshögmässa. 
Sammanlyst. Pastoratets körer medverkar. 
Kyrklunch.

12 februari, Sexagesima 
Amnehärads församlingshem kl.11 Mässa.  

19 februari, Fastlagssöndagen 
Amnehärads församlingshem kl.18 Gudstjänst. 

26 februari, Första söndagen i fastan 
Amnehärads församlingshem kl.11 Mässa.

  5 mars, Andra söndagen i fastan 
Amnehärads församlingshem kl.18 Gudstjänst.       

27 november, Första advent 
Amnehärads kyrka kl.11 Adventsgudstjänst. 
Kyrkokören. Kyrkkaffe.            

  4 december, Andra advent 
Amnehärads kyrka kl.11 Gudstjänst. Sång alt. 
Musikmedverkan. Jullunch.      

11 december, Tredje advent 
Amnehärads församlingshem kl.11 Mässa. 
Sammanlyst mässa. 

17 december, lördag  
Amnehärads kyrka kl. 18 Kyrkokörens och 
församlingskörens Julkonsert.  

18 december, Fjärde advent     
Amnehärads församlingshem kl. 11 Gudstjänst. 
Sammanlyst. 

24 december, Julafton 
Lyrestads kyrka kl.23 Gudstjänst. 
Julnattsgudstjänst. Sammanlyst Församlingskören. 

25 december, Juldagen 
Amnehärads kyrka kl.7 Julotta. Sammanlyst. 
Kyrkokören.                     

26 december, Annandag jul                      
Lyrestads församlingshem kl. 16 Gudstjänst. 
Gudstjänst i juletid. Sammanlyst gudstjänst.

31 december Nyårsafton 
Amnehärads kyrka kl.18 Nyårsbön. Sång alt. 
musikmedverkan.         

 1 januari Nyårsdagen 
Equmeniakyrkan, Gullspång kl.18 Gudstjänst. 
Ekumeniskgudstjänst. Sammanlyst gudstjänst. 
Sång alt. musikmedverkan.
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Vi har söndagsöppet och det har vi haft i 2000 år

GUDSTJÄNSTER Lyrestads församling, december 2022 – februari 2023.GUDSTJÄNSTER Amnehärads församling, december 2022 – februari 2023.

27 november, Första advent         
Lyrestads kyrka kl.11 Adventsgudstjänst. 
Församlingskören. 

  4 december, Andra advent    
Färeds kyrka kl.18 Gudstjänst. 
Adventsgudstjänst. Kyrkkaffe.       

11 december, Tredje advent 
Amnehärads församlingshem kl.11 Mässa. 
Sammanlyst mässa. 
Kyrkans Hus i Hassle kl.16 Gudstjänst. 
Luciagudstjänst.  

17 december, lördag  
Amnehärads kyrka kl. 18 Kyrkokörens och 
Församlingskörens Julkonsert.  
Lyrestads kyrka kl. 15 Församlingskörens och 
Kyrkokörens Julkonsert. 

18 december, Fjärde advent     
Amnehärads församlingshem kl. 11 Gudstjänst. 
Sammanlyst.        

24 december, Julafton 
Lyrestads kyrka kl.23 Gudstjänst. 
Julnattsgudstjänst. Sammanlyst. Församlingskören.

25 december, Juldagen 
Amnehärads kyrka kl.7 Julotta. Sammanlyst. 
Kyrkokören.                     

26 december, Annandag jul                      
Lyrestads församlingshem kl. 16 Gudstjänst. 
Gudstjänst i juletid. Sammanlyst gudstjänst.

31 december Nyårsafton 
Lyrestads kyrka kl.16 Nyårsbön. Sång alt. 
musikmedverkan.                      

  1 januari Nyårsdagen 
Equmeniakyrkan, Gullspång kl.18 Gudstjänst. 
Ekumeniskgudstjänst. Sammanlyst          
gudstjänst. Sång alt. musikmedverkan.

  6 januari, Trettondedag jul. 
Sjötorps kyrka kl.17 Gudstjänst. Ljusgudstjänst. 
Församlingskören. Servering i bygdegården.

  8 januari, Första söndagen efter trettondedagen      
Lyrestads församlinghem kl.11 Mässa. Sammanlyst.

15 januari, Andra söndagen efter trettondedagen 
Lyrestads församlingshem kl.18 Gudstjänst.

 22 januari, Tredje söndagen efter trettondedagen 
Lyrestads församlingshem kl.18 Mässa.

29 januari, Fjärde söndagen efter trettondedagen 
Lyrestads församlingshem kl.11 Gudstjänst.             

  5 februari, Kyndelsmässodagen                                                         
Lyrestads kyrka kl.11 Visitationshögmässa. 
Sammanlyst. Pastoratets körer medverkar. 
Kyrklunch.

12 februari, Sexagesima 
Lyrestads församlingshem kl.18 Gudstjänst.

19 februari, Fastlagssöndagen 
Lyrestads församlingshem kl.11 Mässa.

26 februari, Första söndagen i fastan 
Lyrestads församlingshem kl.18 Gudstjänst.

  5 mars, Andra söndagen i fastan 
Lyrestads församlingshem kl.11 Mässa.        

Bästa församlingsbo
De allra flesta av oss, som inte har bundna elavtal, märker och känner av osäkerheten kring elprisets utveckling. Vi sänker någon eller några grader hemma, tar fram den varma tröjan och om vi kan eldar vi i spis eller kamin. 
Våra tankar finns också hos de som inte klarar ytterligare kostnader i hushållet. Vi vet också att det finns behov av en solidarisk handling i att hushålla med kilowattimmarna samt en ev. kommande ransonering.
Alltför många av pastoratets fastigheter värms av direktverkande el eller i kombination, detta gör att vi beslutat ta ansvar för pastoratets ekonomi genom att inte ställa in utan ställa om. Pastoratet förbrukade 2021 inom 
befintlig verksamhet ca 560 000 kWh. Vi kan också se att samtliga grannpastorat har vidtagit liknade åtgärder som vi eller ännu striktare.
Vi kommer under storhelgerna fira gudstjänst och mässa ungefär som vanlig men med några undantag. Övriga gudstjänster och mässor förläggs till församlingshemmen i Amnehärad och Lyrestad medan 
musikverksamheten, ”kyrkmacka, orgelblund och lunchbaguett” ges möjlighet att genomföras men då i Amnehärad och Lyrestads kyrkor. Samtliga ej vinterstängda och kallställda kyrkor är tillgängliga för förrättningar.
Att dra ner temperaturen i kyrkorna påverkar ej inventarier, det som påverkar är om det uppstår fukt – vilket vi kommer att mäta och följa. Det är snarare så att för varma kyrkor påverkar våra inventarier negativt. 
Kyrkorådet har fört en dialog utifrån att vi måste agera och ta ansvar och vi vädjar till var och en att ha överseende. 
Var varmt välkomna till vår gudstjänstgemenskap.
Linnéa Johansson, ordf. kyrkorådet och Tina Johansson v ordf. kyrkorådet.
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FÄREDS KYRKA
Här kommer första delen i en serie om våra kyrkor i pastoratet.

Först ut tar vår präst Reine Medelius oss till Färeds kyrka där han berättar i ord och bild. 

Altartavlan är 
en Rubenskopia, 
föreställande 
Jesus på korset. 
Den köptes till 
Färed från Enåsa 
kyrka 1793 och var 
först placerad på 
sidoväggen i norr, 
där gravhällen nu 
står, men uppsatt 
som altartavla 
1906.
Gertrud föddes på 
600-talet i Belgien 
och var abbedissa 
i dubbelklostret i Nivelles. Hon vårdas som 
sjöfararnas helgon och hennes iver att bygga 
kyrkor gjorde henne även till skyddshelgon 
för kyrkobyggnaderna.

Färeds kyrka
Hon står där på höjden och blickar ut över 
Färeds ängar och skog. Sedan medeltiden har 
Färeds kyrka varit socknens centrum och själen i 
bygden. Vardag och helg följer hon människors 
liv; där döps barnen, där konfirmeras de unga, 
där gifter man sig och där sänks de döda i 
kyrkogårdens mull. Kyrkan omsluter året med 
sina högtider, och hon ringer till arbete och vila. 

I kyrktornet hänger två klockor, och på den lilla klockan finns en märklig inskrift, som kan 
vara unik för en kyrkklocka, även om just denna klocka är mycket gammal, gjuten när den 
medeltida kyrkan ännu var ung, på 1300–1400-talet. Då hängde den i en klockstapel. Här kan 
vi nämligen läsa runor, skriftspråket som annars bara finns på runstenar runtom i Sverige. 
Den här raden verkar omfatta hela futarken, alltså hela runalfabetet från f till k. Var det 
måhända en anspelning på inledningsorden i Uppenbarelseboken; Jag är A och O, säger Herren 
Gud, han som är och som var och som kommer, allhärskaren. (Upp.1:8)?
Bokstäverna Alfa och Omega är nämligen det grekiska alfabetets första och sista bokstäver.

Kyrkoherde Nils Forsell kallar dem ” trollrunor ” i 
sin bok om Hassle pastorat och Hasslerörs kommun, 
men vad han menar är oklart. Sant är att medeltidens 
människor var mycket vidskepliga och kanske lade man 
också in någon magisk skyddsfunktion i dessa runor. De 
folkliga berättelserna om jättestenarna som man hittar lite 
överallt i skogen-ibland i närheten av kyrkorna- var ännu 
levande. De var bevis för att trollen blev så ursinniga 
av klockklangen över bygden, som störde dem när 

kristendomen bredde ut sig över Sverige, att de kastade stenarna mot kyrkorna för att få tyst 
på oljudet. Men det är förstås bara skrönor…

Färeds medeltida kyrka såg ut som de flesta medeltida landsbygdskyrkor 
i Sverige; ett nästan fyrkantigt smalt långhus med ett litet kor, en liten 
tillbyggd sakristia och ett vapenhus i trä. Utanför kyrkan stod en 
klockstapel och runtom kyrkan låg den lilla kyrkogården. Vid 1600-talets 
mitt var kyrkan förfallen som många andra kyrkor i landet. De långa och 
många krigen hade utarmat landet, och då inleddes en renovering och 
tillbyggnad som så småningom resulterade i den kyrkobyggnad vi ser 
idag. Kyrkoherden vid slutet av 1600-talet hette Arvid Ferelius, vilket 
skvallrar om att han härstammade från bygden. Hans far, fogden på 
Börstorps slott, Leker Arvidsson, bekostade bygget, och hans och hustruns 
stora gravhäll står inne i kyrkan på korets norra mur.

Färeds kyrka är helgad åt Sankta Gertrud, 
och en träskulptur av helgonet hänger på 
södra väggen i koret bredvid dopfunten av 
kalksten från 1200-talet. Konstnären heter 
Harry.W.Svensson.

Färeds kyrka är Lyrestads församlings 
minsta kyrka, och den är öppen mellan 
Valborgsmässoafton, då vi alltid firar en 
valborgsmässogudstjänst, och andra advent 
då vi samlas till adventsgudstjänst med 
efterföljande kyrkkaffe med julsånger. En fin 
tradition som vi vill hålla levande. Under vår, 
sommar och höst är kyrkan förstås öppen 
för dop, vigslar och begravningar. Därefter 
stängs kyrkan till nästa vår.
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Även i år samarbetade vi, Röda Korset i 
kommunen, frikyrkorna, LIONS och Svenska 
kyrkans församlingar för att bidra till 
Radiohjälpens största insamling för alla barns 
rätt till hälsa, skola och trygghet. För att genom 
Världens barn insamlingen 2023 ge några 
av världens utsatta barn en chans till hälsa, skola 
och trygghet. Gullspångs delen av kommunen 
gjorde vi det i år i form av en tvåstegsraket. 
Vid onsdagens kvällssamling i Amnehärads 
församlingshem stod sångarglädjen högt i 
tak med Pia, Pernilla och Magnus Hast som 
allsångsledare. Damernas bredda smörgåsar 
samt hembakade bröd smakade framåt åttatiden 
och Lennart Thimfors välvalda, till stor del 
barn präglade sånger med små korta bifogade 
berättelser lämnade, tror jag, ingen av oss oberörd.  
En och annan av oss gick extra glada hem med en 
vinst ifrån kvällens lotteri men gladast var vi alla 
över den summa vi samlat in till Världens barn,  
2 900 kronor. Tidig morgon, första tisdagen i 
oktober, var det dags för den nu välinarbetade 
promenaden för Världens Barn. Knappt var 
tipsfrågor uppsatta och fikabord uppdukat 
förrän den första skolklassen anlände, efter 
skulle det komma att visa sig mycket gott 
tippande. Undan för undan fyllde det på med 
skol- och också förskoleklasser vilka passande 
nog, detta jubileumsår för Alfons Åberg, fick 
fundera kring Alfons saker under sin promenad. 
Vart efter värmen kom så anslöt också de lite 
äldre ortsborna. Vinnare av tipspromenaden 
för skolklasser har ni redan listat ut var första 

En av våra biskopars viktigast uppgifter är att besöka eller visitera stiftets 
församlingar.
Biskopsvisitationen pågår en vecka och i regel tillbringar biskopen tre 
vardagar samt söndagen i pastoratet. Under dessa dagar får biskopen 
och stiftets medarbetare möta anställda, förtroendevalda och ideella 
medarbetare för att samtala kring olika frågor.
Det kan till exempel handla om barns och ungdomars situation, 
gudstjänstlivet, konfirmandarbetet eller relationen mellan kyrka och 
samhälle.
På söndagen avslutas besöket med en festhögmässa och en 
visitationsstämma. Där håller biskopen också ett tal där han sammanfattar 
sina intryck från visitationen, men också ger råd inför framtiden. Vårt pastorat besöks av biskop Åke 
för visitation under slutet av januari och början av februari.

I Skara stift är visitationen en del av det som kallas Vägen vidare. Det är ett program för kontakterna 
mellan stift och församlingar. Vägen vidare löper i perioder om tolv år. En gång under denna period är 
det biskopsvisitation och övriga år sker kontakterna i andra former.

Före och efter en biskopsvisitation
När biskopen kommer på visitation är besöket väl förberett. Under lång tid i förväg har stiftskansliets 
medarbetare haft kontakter med församlingen. En mängd material har samlats in för att få en bild av 
situationen. 
Sådant som gudstjänstliv, diakoni och ungdomsarbete finns med i det som gås igenom. Men även 
andra delar av verksamheten belyses. Exempelvis har alla kyrkor och även en del andra byggnader 
gåtts igenom av en fastighetsingenjör och stiftets antikvarie. Ekonomin har också granskats liksom de 
planer och program som måste finnas i alla organisationer för exempelvis beredskap eller arbetsmiljö.
Efter visitationen sker också en uppföljning.

När små änglar hämtade 
sina dopänglar……
…..ja då firades det en härlig och mysig 
gudstjänst med dopfest i Amnehärads kyrka. 
När gudstjänstbesökarna fick säga sitt, och visst 
är de söta - de allra minsta ibland oss. Här på 
bilden ser vi Isabell hämta sin ängel med hjälp 
av sin pappa Niklas Steen. 
Som sig bör när det är fest så avnjöts det tårta 
och majskrokar i kyrkan efter gudstjänsten.

Nu är den nye pastorn 
utsedd och välkomnad
Ett nytt ansikte i våra ekumeniska sammanhang 
kommer vi att få möta, i den av Ekumeniakyrkan 
och Mokyrkan nyutsedde pastorn, Jan 
Gustafson, Åtorp. Jan kommer precis som Anette 
gjort, dela sin tjänst 
mellan kyrkorna. Dina 
första möten med Jan har 
du möjlighet att göra vid 
nyårsdagens gudstjänst 
i Ekumeniakyrkan, 
Gullspång och i samband 
med firandet av 
Böneveckan för kristen 
enhet under januari. 
Välkommen Jan säger vi!

BiskopsvisitationVi gjorde vad vi kunde…….

skolklassen som kom och det var årskurs 1. 
Vinnare av tipspromenaden för vuxna var, Rune 
Balder. Grattis säger vi till er! Grattis säger vi 
också till oss alla som hjälpte till att samla ihop 
5 272 kronor. Tack säger vi till Marie och Peter 
på Ica som stod för förplägnaden och tack till 
Träbiten som skänkt vinsten till vuxenpromenaden.  
....och vi nådde enda fram. Gullspångs kommuns 
invånare blev åter bäst i gamla Skaraborg. 
Tillsammans samlade vi in 69 179 kronor.

Alla var vi där, släkt, grannar, vänner, 
representanter för kommunen och för 
Amnehärads församling när församlingsmedlem 
Eva Hall firade sin 100-årsdag den 3 oktober. 
Kungen och drottningen hade som sig bör också 
dem passat på att gratulera via brev. Vi lät oss 
väl smaka av allt det goda som dukats upp, 
samtalade med födelsedagsbarnet och fick så ett 
fint och härligt minne att lägga till samlingen. 

 Jubilaren Eva Hall
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Gudstjänst i gammal stil 25 sept i Sjötorp
Sista helgen i september firades Göta kanals västgötadel, som i år fyller 
200 år. Den invigdes 1822 av kung Carl XIV Johan. I Sjötorp hade en 
mängd aktiviteter ordnats under hela veckan och som en slags final 
kunde församlingsborna fira en tidstrogen gudstjänst enligt 1817 
års kyrkohandbok, i Sjötorps kyrka, 15 söndagen efter trefaldighet. 
Komminister Reine Medelius var klädd i kaftan, svart kappa och hög 
hatt när han tog emot församlingen på kyrktrappan tillsammans med 
kyrkvärden Carina Sagen, också stilenligt klädd i svart. Efter klockringning 
följde sedan gudstjänsten på gammal svenska, med ” Fader wår som äst i 
himlom ” och alla övriga gemensamma böner exakt så som de bads 1822. 
Musiken hämtades ur Haeffners Missale; han som hade fastslagit att alla 
psalmtoner skulle sjungas 3 sekunder. Fullt så långsamt blev det inte den här gången, men en och 
annan kunde nog konstatera att även om predikan inte tog en timma, så var den nog lite längre än 
vanligt…

Några församlingsbor guidade oss runt på kyrkogården och berättade om människor som har levat 
och verkat i församlingen. Vi gjorde nya upptäckter och minnen väcktes till liv när vi sakta vandrade 
genom gravkvarteren.Gamla gravseder och inskriptioner gav upphov till samtal och reflektion över 
hur gravar speglar tidsandan. De stora monumenten från äldre tider samsas med de nya, blygsamma 
minnesmärkena. Inne i kyrkan bjöd carina Sagen på kaffe till  förmån för SKUT och Reine Medelius 
berättade om prästsläkten Rudberus som verkade i Lyrestad när den gamla kyrkan byggdes om och 
utvidgades i mitten av 1600-talet. 

Detta är några rader om kyrkogårdsvandringen i Lyrestad 15 okt

Vid höstens första sopplunch fick vi ännu ett bevis för vilka talanger vi har bland våra anställda. 
Kyrkvaktmästaren Gustav Ytterberg stod på scenen med sin gitarr och tillsammans med vår kantor 
Adam Frödin bjöd han på ett program fyllt av gamla kända låtar från 60 och 70-talet, allt från ” Nu 
ska hela rasket rivas ” till ” Mrs.Robinson”. Det stampades och klappades i takt, ett bevis så gott 
som något på att det hela gick hem. Det gällde också dagens soppa, den utsökta kantarellsoppan och 
grönsakssoppan, som Anna Helge och Monica Hammarberg tillsammans med Mona Isaksson trollat 
fram med vanlig finess. Många glada och tacksamma gäster njöt av soppa och underhållning vid 
denna höstpremiär.

Tacksägelsedagen firades med skördemässa i Berga kyrka. Församlingskören sjöng och i slutet av 
gudstjänsten avtackades kyrkvärden Anna Herlin efter 25 års tjänst i församlingen.
Därefter bjöd hon alla besökare på kyrkkaffe med hembakta muffins, som smakade himmelskt bland 
frukt och grönt i koret. Skördegåvorna såldes till förmån för SKUTs utlandsarbete.

Tacksägelsedagen i Berga kyrka 9 okt

Gullspångs kristna råd bjöd in till valcafé
inför valet i september
En tisdagskväll i augusti ”drabbade” de samman, 
företrädare för partierna vilka kandiderade i höstens 
kommunala val. I en riktad inbjudan till de då 
representerade partierna i fullmäktige ställdes tre frågor, 
att ha filurat ut övertygande och övertalande svar på. 
Den till antalet, glädjande nog stora skara av besökare, beredes möjlighet att också ställa sina frågor, 
till så väl de inbjudna kandidaterna som till representanter ifrån de nya partierna som ställde upp 
i kommunalvalet, allt för att kunna bestämma sig till valdagen. I dag vet vi att det blir maktskifte i 
Gullspångs kommun.

Soppluncherna är i gång igen 

Allhelgona, en tid för eftertanke och minnen
Fredagen i allhelgona veckan har blivit lite av en hemvändardag i Amnehärads församling i samband 
med gravsmyckningen. I år då vädret kom att präglats av friska vindar och lite stänk från ovan, så 
smakade det varma kaffet och det hembakade brödet extra gott.
Många kära återseende fick vi vara med om och samtalsämnena tycktes aldrig sina. 
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VÄLKOMMEN TILLVINTERKRYSSET

Välkommen till ...
Kyrkor, församlingshem och bygdegårdar i vintertid!

KRYSSA OCH VINN 
Svaret med korsordssidan sänder du senast den 31 januari.
Till: ”Vinterkrysset” Församlingshemmet 547 92 Gullspång.  

Vinnare av höstkrysset är: Inger Gullberg, Gullspång och Eivor Wetterstrand Eek, Sjötorp.              
Grattis till er, ni är varmt välkomna att hämta en liten vinst på respektive expedition.

Namn: ...................................................................................................

Adress: ..................................................................................................

................................................................................................................
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JULLUNCH 
Traditionen bjuder att du andra advent 
inbjuds till jullunch i Amnehärads 
församlingshem. Vi inleder i Amnehärads 
kyrka med gudstjänst kl.11.00 för 
att sedan fortsätta vår gemenskap i 
församlingshemmet.

JULSPEL
Onsdagen den 21 dec.kl.18.00 Julspel i 
Lyrestads församlingshem.
Barn och vuxna från Börstorps slott framför 
ett folkligt julspel från Tyskland med musik, 
humor och den traditionella julberättelsen om 
Jesu födelse. 

TRETTONDEDAGS GRÖT 
Trettondedagen serveras det gröt i 
församlingshem och bygdegård efter 
gudstjänsten i kyrkan. 
Gudstjänsten i Sjötorps kyrka inleds klockan 
11.00 och gudstjänsten i Amnehärads kyrka 
kl.17.00 Vid gröten i Amnehärads kyrka 
ordnar internationella gruppen aktiviteter till 
förmån för Act.

SOPPGRYTORNA STÅR VARMA
UNDER VINTERHALVÅRET 
Ja, det gör de i Amnehärads församlingshem 
onsdagarna 18 januari, 15 februari, 
15 mars samt 19 april kl.12.00.
Och i Lyrestads församlingshem onsdagarna 
25 januari
22 februari, 29 mars samt 26 april kl. 12.30.

ATT GÖRA GOTT OCH STRÄVA
EFTER RÄTTVISA
Det är temat för Böneveckan för kristen 
enhet 2023, världens största ekumeniska 
manifestation som genomförs samtidigt i cirka 
120 länder varje år och datumen är alltid de 
samma,18–25 januari.
Jesaja utmanade Guds folk att gemensamt 
börja göra det goda; att tillsammans sträva 
efter rättvisa, värna de utsatta, försvara den 
föräldralöse och stå upp för änkan. Profetens 
utmaning gäller även oss idag. Hur kan vi 
tillsammans manifestera kristen enhet på 
ett sätt som tar itu med vår tids ondska och 
orättvisor?  
Gullspångs kristna råd bjuder under veckan 
in till två samlingar under veckan: 
Onsdagen den 18 januari i Mokyrkan, då 
vi får lyssna till Waldemar Sjögren pastor i 
Skogsrokyrkan, Skövde. 
Söndagen den 25 januari firar vi gudstjänst 
tillsammans kl.11 i Amnehärads 
församlingshem, ekumenisk sångmedverkan.



VINTER 2022-23

Pastorsexpeditionen I Lyrestad är öppen för besök och samtal.  
Helgfria dagar tisdag, onsdag, fredag 10.00‐12.00 och torsdag 13.00‐15.00  
Tel.0501‐500 02. Fax 0501‐507 27. 

Kyrkoskrivare: Niclas Gustafsson Tel. 0501‐669 30 / 0501‐27 87 85. 

Adress: Lyrestads församling, Församlingshemmet 548 73 Lyrestad. 
_______________________________________________________________________________ 

Församlingsexpeditionen I Amnehärad är öppen för besök och samtal.  
Helgfria dagar, tisdag och torsdag 09.00—12.00.  
Tel .0551‐285 53 direkt/ 0551‐285 50 växel, Fax 0551‐200 78. Adress: Amnehärads församling. 
Församlingshemmet 547 92 Gullspång. 
_______________________________________________________________________________ 

E‐postadress: amnehärad‐lyrestads.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/amneharad‐lyrestad 

Här når du oss: Ditt företag 
Hej!!! 

Vi har bytt telefonsystem. Numera är 

alla telefoner kopplade till våra mo‐

bile telefoner! 

LOGOTYP HÄR 

Redaktör: Karin Kullnes och Martin Öhman 
Ansvarig utgivare: Charlotte Holmgren 

Präster 
Kyrkoherde  Charlotte Holmgren 
Telefon exp.  0551‐285 53 /0501‐500 09 
Telefon    0551‐285 47 
Te. Bostad    0551‐228 40 
 
Komminister  Reine Medelius 
Telefon exp.  0501‐669 31 
Telefon    0501‐27 87 90 
 
Kyrkomusiker 
Organist    Lars Kullnes 
Telefon    0551‐285 43 
Kantor    Anna Pettersson 
Telefon    0501‐27 87 88 
 
BarnUngdomFamilj 
Förs.Assistent  Desirée Karlsson 
I Amnehärad 
Telefon    0551‐285 42 
 
Vik.Förs.Assistent I Lyrestad   
Tiden:1/82016—31/122016 
 
Helena Witting 
Telefon    0501‐27 87 89 
 

Kyrkokamrer 
Florence Lindwall Rylén 
Telefon exp.  0501‐669 32 
Telefon    0501‐28 87 86 
 
Kyrkogårdsförvaltningen 
Gerth Johansson 
Telefon exp.  0501‐669 36 
Telefon    0501‐27 87 83 
 
Församlingshemmet, Amnehärad 
Telefon    0551‐285 51 
 
Lokalbokning/Uthyrning 
Telefon    0501‐500 02 
 
Information/Församlingsblad 
 
Redaktör    Karin Kullnes 
Telefon    070‐230 86 77     

Här når du oss:

Pastorsexpeditionen i Lyrestad är öppen för besök och samtal.
Helgfria dagar tisdag och torsdag 10.00-12.00.
Tel. 0501-500 02. Fax 0501-507 27.
Postadress: Lyrestads församling. Församlingshemmet, Lyrestadsvägen 4, 548 73 Lyrestad.

Församlingsexpeditionen i Amnehärad är öppen för besök och samtal.
Helgfria dagar, tisdag och torsdag 10.00-12.00.
Tel. 0551-285 53 direkt / 0551-285 50 växel, Fax. 0551-200 78.
Postadress: Amnehärads församling. Församlingshemmet 547 92 Gullspång.

E-postadress: amneharad-lyrestads.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/amneharad-lyrestad

Präster
Kyrkoherde Charlotte Holmgren
Telefon exp. 0551-285 53
Telefon  0551-285 47 

Komminister  Reine Medelius
Telefon  0501-27 87 90

Vik. Komminister Karl-Gustav Arvidsson
Telefon 0551- 285 58

Kyrkomusiker
Vik. kantor Jennifer Frödin
Telefon 0551-285 54
Kantor Adam Frödin
Telefon 0551-285 41

Barn-Ungdom-Familj 
Förs. Assistent  Desirée Karlsson 
i Amnehärad
Tjänstledig fr.o.m 12 september

Vik. Förs. Assistent Fatima Lindh
Telefon 0551- 285 42

Förs. Assistent Maria Westdahl
i Lyrestad 
Telefon 0501-27 87 80

Kyrkoskrivare/Ekonomiassistent 
Niclas Gustafsson 
Telefon 0501-669 30
 0501-27 87 85

Kyrkogårdsförvaltningen
Vik. Helena Folkesson 
Telefon  0501-27 87 81

Församlingshemmet, Amnehärad
Telefon  0551-285 51

Lokalbokning / Uthyrning
Telefon  0501-500 02

Information/församlingsbladet
Redaktör Karin Kullnes
Telefon 0551-285 57

Redaktör: Karin Kullnes 
Ansvarig utgivare: Charlotte Holmgren

Omslagsbild: Marina Persson
Publicerade texter och bilder i församlingsbladet äger Amnehärad-Lyrestads pastorat upphovsmannarätten till.

VADSBOTRYCK AB, Mariestad 0501-101 97

Swish konto 
för Kollekt
Amnehärads församling, 
1234247342
Lyrestads församling, 
1230301614
Tack för din gåva! 


